
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 29 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 17/02/2025 às 8h30min, licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico 01/2025, visando a Contratação 
de empresa para reposição de Gás Comprimido: OXIGÊNIO, 
fórmula química: O2, massa molecular: 31,99 g/mol, grau de 
pureza mínima: 99%, característica adicional: USO MEDICINAL. 
O Edital e seus anexos poderão ser retirados através do 
site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/ ou na Secretaria de 
Administração/Gerência de Compras, Licitações, Contratos e 
Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 28 de janeiro 

de 2025. 
RAFAEL EDUARDO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 1/2025

Pregão Eletrônico - 1/2025

A comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PRINCESA, nomeada pelo(a) 

Portaria - 102/2024, no exercício de suas atribuições, torna 
público para conhecimento dos interessados que se realizará no 
dia 13 de fevereiro de 2025, às 08:00:00 horas, Fundo Municipal 
de Saúde de Princesa - Rua Sete De Setembro, 705 - Centro 
- CEP: 89935-000 - Princesa/SC, a reunião de recebimento 
e abertura das propostas, conforme determina o Edital de 
Licitações nº. 1/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DA ATENÇÃO 
BÁSICA, PARA DISPONIBILIZAR A POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

Pré-Publicação TCE: 
A1E5B6DC5BDA6CC6A75C6AB22ADDB403D14AF083

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 5/2025

Pregão Eletrônico - 1/2025

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE 
PRINCESA, nomeada pelo(a) Portaria - 102/2024, 

no exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento 
dos interessados que se realizará no dia 12 de fevereiro de 2025, 
às 08:00:00 horas, conforme edital, a reunião de recebimento 
e abertura das propostas, conforme determina o Edital de 
Licitações nº. 1/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (POR 
INTERMEDIÁRIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA 
DE VIAGENS), DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 
COMPREENDENDO A ASSESSORIA, COTAÇÃO, RESERVA, 
EMISSÃO, CANCELAMENTO, REMARCAÇÃO, REEMBOLSO 
E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS 
E INTERNACIONAIS, ALÉM DE OUTROS SERVIÇOS 
CORRELATOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRINCESA E FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRINCESA.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 02/2025

O SAATE de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 

AQUISIÇÃO DE INVERORES DE FREQUÊNCIA PARA 
APLICAÇÃO EM PAINÉIS ELÉTRICOS DAS ESTAÇÕES DE BOMBEAMENTO 
(BOOSTERS) DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA Modalidade: 
Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das 
Propostas: até às 09horas00min do dia 11/02/2025. Início da Sessão: dia 
11/02/2025, às 09horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital 
– www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em 
inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – 
www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

SUPERINTENDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
002/2025 FMS

Objeto: REGIME DE EXECUÇÃO PARCELADA PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO/
HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL, 
DAS LOCALIDADES (RIO NOVO, COLONIA RUTHES, RIO CLARO E 
PULADOR), HOSPITAL E PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICIPIO DE 
MAJOR VIEIRA SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 
10/02/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 10/02/2025. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia 
do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/. Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 28/01/2025.

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 128/2024

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2024-308

Objeto: Aquisição de forno de cerâmica, modelo linha 
artística até 1230 º C, para queima de cerâmica, porce-

lana e vidro. Para as aulas de cerâmica durante as atividades dos idosos, 
da Secretaria Municipal da Família – PRÓ-FAMÍLIA, conforme especi-
ficações constantes neste edital. Termo de Convênio nº 2024TR01051, 
nos termos do Decreto Estadual nº 127/2011 – Processo SCC 3338/2024. 
– PRÓ-FAMÍLIA. Registrado no TCE/SC sob o código nº 7B4D69C8F-
F15B42939E7CC3C159FD6F26EB3FE3E
Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 10 de 
fevereiro de 2025, às 08h55min. Data início da sessão eletrônica: dia 10 
de fevereiro de 2025, às 09:00hs.
Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/, via e-mail: lene@blumenau.sc.gov.br e/
ou no site oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/
participar-de-licitacoes. 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023 e alteração, Lei 
Federal: nº 14.133/2021.
Blumenau, 29/01/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

004/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
especializada em serviço móvel de ambulância tipo “B”, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria 
de Educação, Esporte e Cultura, conforme quantidades e 
especificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia 13/02/2025. Hora e data 
da abertura da sessão: 08h30min do dia 13/02/2025. Início 
da disputa 09h00min do dia 13/02/2025. Base legal: Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal 
nº 4.708 de 23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 
5.409, de 11 de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. 
O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE:9FE904BC1ADF09DF6B6FE811E7C43BAC75CE1DB6

Mafra (SC), 28 de janeiro de 2025.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2025 – PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) Nº 03/2025 - SETUR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio 
da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Inovação – SETUR, com 
fundamento na Lei nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 114/2024, 
torna público que fará realizar PREGÃO por meio do Sistema de Registro 
de Preços do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
E MONTAGEM DE ESTRUTURAS EM GERAL PARA OS EVENTOS 
ORGANIZADOS E APOIADOS PELA PREFEITURA DE IMBITUBA ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TURÍSTICO E PORTUÁRIO”. 
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/01/2025 às 09:59 horas.
Abertura das Propostas: 12/02/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 29 de Janeiro de 2025.
Jackson José Loro 

      Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Inovação

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 

2A9E0034F720BC8D31B11B96A286D8ECA0980972
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 4/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 4/2025, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
E GAS, PARA USO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS 
E DEPARTAMENTOS, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL, BOMBEIROS, 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DIONISIO 
CERQUEIRA - SC.  Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas 
do dia 10/02/2025, no Setor de Compras, Contratos e Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio 
Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço 
supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.
dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA 
MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL 


		2025-01-29T08:09:50-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




